



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. JOSÉ ATHANÁZIO

CNPJ: 83.156.455/0001-28 Telefone: (49) 3541-0700
 Endereço: Rua Nereu Ramos, 379 - Centro
 CEP: 89620-000 - Campos Novos

Pregão eletrônico

18/2024

Número Processo: 49/2024

Data do Processo: 10/09/2024

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. JOSÉ ATHANÁZIO, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 14/2024

Reuniram-se no dia 21/11/2024, as 09:01 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 1908/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 49/2024 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

ABERTA A SESSÃO NO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (HTTPS://WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR/) REALIZOU-SE A ANÁLISE DAS PROPOSTAS PREVIAMENTE CADASTRADAS, SENDO DESCLASSIFICADA A PROPOSTA APRESENTADA PARA O ITEM Nº 01 COM VALOR 7.053,0758% SUPERIOR AO PREÇO MÁXIMO FIXADO EM EDITAL; DEMAIS PROPOSTAS FORAM TODAS CLASSIFICADAS.

NA FASE DE LANCES, AS EMPRESAS EFETUARAM LANCES REDUZINDO OS VALORES INICIALMENTE PROPOSTOS PARA OS ITENS; AO FINAL DA FASE DE LANCES, FOI ABERTO PRAZO PARA NEGOCIAÇÃO, NÃO HAVENDO ÊXITO.

ATO CONTÍNUO, EM CONFORMIDADE COM OS SUBITENS 13.1.2 E 14.1 DO EDITAL, RESTARAM CONVOCADAS AS LICITANTES VENCEDORAS DA FASE DE LANCES PARA REALIZAR O ENVIO DO ARQUIVO DA PROPOSTA READEQUADA DEVIDAMENTE ASSINADA, ACOMPANHADA DE TODOS OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS EM EDITAL, SENDO DESCUMPRIDO PELAS EMPRESAS TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA, COMERCIO BG LTDA, COMERCIAL AMALCABÚRIO LTDA, KINDERBABY COMERCIO DE FRALDAS E ACESSORIOS LTDA E LUAN.E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA; DEMAIS LICITANTES CONVOCADOS REALIZARAM O ENVIO DOS DOCUMENTOS TEMPESTIVAMENTE.

NA FASE DE HABILITAÇÃO, A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO REALIZARAM A ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES ENCAMINHADAS PELOS LICITANTES CONVOCADOS, RESTANDO AS SEGUINTE EMPRESAS VENCEDORAS E HABILITADAS NO CERTAME: ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA - PARA OS ITENS Nº 72 E 103; JJ ALIMENTOS LTDA - PARA OS ITENS Nº 35 E 36; KINDERBABY COMERCIO DE FRALDAS E ACESSORIOS LTDA - PARA O ITEM Nº 141; MUNARI ATACADISTA LTDA - PARA OS ITENS Nº 05, 07, 11, 25, 40, 41, 42, 45, 46, 47, 54, 57, 60, 65, 66, 68, 69, 76, 86, 87, 88, 90, 91, 93, 96, 97, 99, 113, 114, 115, 126, 132, 137, 139, 142, 143 E 144; NC COMERCIAL LTDA - PARA OS ITENS Nº 33, 85, 107, 116, 119, 120, 121 E 134; NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - PARA OS ITENS Nº 26 E 131; OUROLIMPE ATACADISTA LTDA - PARA OS ITENS Nº 02, 03, 04, 12, 20, 23, 29, 30, 34, 37, 43, 44, 48, 50, 52, 53, 55, 56, 58, 61, 63, 64, 67, 70, 73, 77, 78, 83, 84, 92, 102, 104, 105, 108, 117, 118, 127, 135 E 136; PANIFICADORA THAIS LTDA - PARA OS ITENS Nº 109, 110, 111 E 112; PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA - PARA OS ITENS Nº 10, 21, 22, 27, 31, 32, 59, 62, 89, 94, 95, 124, 125, 140, 145 E 146; PRODUÇÃO E COMERCIO ALIMENTÍCIO BOHM LTDA - PARA OS ITENS Nº 01, 14, 15, 16, 19, 38, 39, 49, 51, 80, 81, 82, 98, 100, 101, 106, 122, 123, 129 E 130; SUPERMERCADO TOIGO E FERRARI LTDA - PARA OS ITENS Nº 06, 08, 09, 13, 17, 18, 24, 28, 71, 74, 75, 79, 128, 133 E 138;

AS EMPRESAS TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA, COMERCIO BG LTDA, COMERCIAL AMALCABÚRIO LTDA, KINDERBABY COMERCIO DE FRALDAS E ACESSORIOS LTDA E LUAN.E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA RESTARAM DESCLASSIFICADAS PARA OS ITENS ARREMATADOS, EM CONFORMIDADE COM O SUBITEM 13.3 DO EDITAL E EM CUMPRIMENTO AO PRINCÍPIO DA ISONOMIA E VINCULAÇÃO AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO, VISTO QUE APÓS CONVOCAÇÃO DEIXARAM DE ENCAMINHAR O ARQUIVO DA PROPOSTA READEQUADA TEMPESTIVAMENTE; SENDO CONVOCADOS OS PRÓXIMOS LICITANTES MELHORES CLASSIFICADOS PARA OS ITENS CONFORME RANKING DE CLASSIFICAÇÃO.

ABERTA A FASE RECURSAL QUANTO AO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS O LICITANTE SUPERMERCADO TOIGO E FERRARI LTDA MANIFESTOU INTENÇÃO DE RECORRER PARA O ITEM 29, CONFORME SEGUE: "SR PREGOEIRA, O LICITANTE NÃO COLOCOU A MARCA, DECLARO INTENÇÃO DE RECURSO", SENDO INDEFERIDO PELA PREGOEIRA, UMA VEZ QUE O LICITANTE QUE GEROU A MANIFESTAÇÃO RESTOU DESCLASSIFICADO

PARA O ITEM.
 ABERTA A FASE RECURSAL QUANTO AO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO, NÃO HOUE MANIFESTAÇÕES.
 DEMAIS INFORMAÇÕES DO CERTAME PODEM SER VERIFICADAS NA SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO:
 (HTTPS://WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR/).
 NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, DEU-SE POR ENCERRADA A SESSÃO.

Participante: PRODUCAO E COMERCIO ALIMENTICIO BOHM LT

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ABOBRINHA VERDE - ABOBRINHA VERDE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	2.500,0	KG	In natura	1,9500	4.875,00
14	BANANA CATURRA DE PRIMEIRA QUALIDADE - BANANA CATURRA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	1.680,0	KG	In natura	1,7300	2.906,40
15	BATATA DOCE LAVADA - BATATA DOCE LAVADA, DE COLORAÇÃO ROXA EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIBILIDADE, PARASITAS E LARVAS.	1.960,0	KG	In natura	1,8900	3.704,40
16	BATATA LAVADA DE PRIMEIRA, TIPO INGLESA - BATATA LAVADA DE PRIMEIRA, TIPO INGLESA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	7.500,0	KG	In natura	3,6000	27.000,00
19	BETERRABA, TIPO SEM FOLHAS. - BETERRABA, TIPO SEM FOLHAS, CLASSIFICAÇÃO EXTRA, TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS.	1.500,0	KG	In natura	2,0000	3.000,00
38	CEBOLA DE PRIMEIRA, BRANCA, TAMANHO MÉDIO COM CASCA. - CEBOLA DE PRIMEIRA, BRANCA, TAMANHO MÉDIO COM CASCA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	2.500,0	KG	In natura	1,5000	3.750,00
39	CENOURA1 - CENOURA, SEM RACHADURAS, RAIZES NÃO APODRECIDAS, SEM EMISSÃO DE BROTO LATERAIS, NÃO DANIFICADAS NA COLHEITA, FRESCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.	2.500,0	KG	In natura	1,8000	4.500,00
49	CHUCHU EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO - CHUCHU, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	2.500,0	KG	In natura	2,0500	5.125,00
51	COUVE-FLOR 1ª QUALIDADE - COUVE-FLOR, COM FOLHAS VERDES NÃO AMARELADAS, SEM BOLORES, SEM	2.000,0	UN	In natura	2,8500	5.700,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	MACHUCADURAS, DE 1ª QUALIDADE.					
80	MAMÃO, TIPO FORMOSA, 1ª QUALIDADE. - MAMÃO, TIPO FORMOSA, 1ª QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES;	1.000,0	KG	In natura	3,4000	3.400,00
81	MANDIOCA/AIPIM DESCASCADA COM COLORAÇÃO BRANCA. - MANDIOCA/AIPIM DESCASCADA COM COLORAÇÃO BRANCA SEM RESQUÍCIOS DE RESÍDUOS DE MATÉRIA TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM EM PACOTES TRANSPARENTES CONGELADAS EM PACOTES DE 1 KG.	1.200,0	KG	In natura	4,5000	5.400,00
82	MANGA DE 1ª QUALIDADE. - MANGA DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES;	680,000	KG	In natura	2,4500	1.666,00
98	MELÃO AMARELO, DOCE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA UNIFOR - MELÃO AMARELO, DOCE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES	1.080,0	KG	In natura	2,9000	3.132,00
100	MORANGA CABOTIÁ NOVA, DE 1ª QUALIDADE. - MORANGA CABOTIÁ NOVA, DE 1ª QUALIDADE.	1.800,0	KG	In natura	2,4000	4.320,00
101	MOSTARDA/ACELGA. - MOSTARDA/ACELGA, APRESENTA FOLHAS INTERNAS E EXTERNAS COMPACTAS, LIVRE DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES;	400,000	UN	In natura	2,8500	1.140,00
106	OVOS DE GALINHA, FRESCOS, INSPECIONADOS. - OVOS DE GALINHA, FRESCOS, INSPECIONADOS, COM PESO MÍNIMO DE 55 G POR UNIDADE, EMBALAGEM COM PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE, CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL.	1.680,0	DZ	KASULKE	7,0000	11.760,00
122	REPOLHO FRESCO, QUE APRESENTA FOLHAS INTERNAS E EXTERNAS COM - REPOLHO FRESCO, QUE APRESENTA FOLHAS INTERNAS E EXTERNAS COMPACTAS, LIVRE DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES;	1.680,0	UNI	In natura	2,4000	4.032,00
123	REPOLHO ROXO. - REPOLHO ROXO, QUE APRESENTA FOLHAS INTERNAS E EXTERNAS COMPACTAS, LIVRE DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES;	720,000	UNI	In natura	2,4000	1.728,00
129	TOMATE GRAÚDO GRAU MÉDIO - TOMATE GRAÚDO, GRAU MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM MACHUCADURAS E COR VERMELHA NA SUA EXTENSÃO, DE 1ª QUALIDADE.	3.200,0	KG	In natura	2,5000	8.000,00
130	VAGEM MACARRÃO. - VAGEM MACARRÃO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	1.200,0	KG	In natura	6,9000	8.280,00
Total do Participante:						113.418,80

Participante: ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
72	LARANJA PERA, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO - LARANJA PERA, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA ÍNTEGRA E FIRME, SEM MACHUCADURAS, DE 1ª QUALIDADE	1.450,0	KG	CEASA	2,5000	3.625,00
103	ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS - ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS	1.080,0	CX	SOYA	149,5000	161.460,00
Total do Participante:						165.085,00

Participante: TOIGO & FERRARI LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	ADOÇANTE DIETÉTICO 600MG - CX C/ 1.000 SACHES - ADOÇANTE DIETÉTICO 600MG - CX C/ 1.000 SACHES	100,000	CX	ADOCIL	79,7400	7.974,00
8	ALFACE, EM MAÇO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERM - ALFACE, EM MAÇO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E	2.200,0	MÇO	KLAUS	2,8400	6.248,00

LARVAS.

9	ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, BRANCO, EMBALAGEM DE 100G - ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, BRANCO, EMBALAGEM DE 100G	600,000	UNI	GOES	4,3400	2.604,00
13	AZEITE DE OLIVA SACHES DE 4ML; CX COM 182 UND - AZEITE DE OLIVA SACHES DE 4ML; CX COM 182 UND	60,000	CX	GIRASSOL	134,4900	8.069,40
17	BATATA LAVADA DE PRIMEIRA, TIPO INGLESA - BATATA LAVADA DE PRIMEIRA, TIPO INGLESA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	2.500,0	KG	KLAUS	3,5900	8.975,00
18	BATATA SALSA, LISA; DE PRIMEIRA QUALIDADE - BATATA SALSA, LISA; DE PRIMEIRA QUALIDADE; INTACTA E FIRME; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DESENVOLVIDA; ISENTA DE SUJIDADES E LARVAS. LIVRE DE BROTONS.	1.200,0	KG	KLAUS	13,4900	16.188,00
24	BISCOITO SALGADO COM GERGELIM - BISCOITO SALGADO COM GERGELIM, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G.	960,000	PCT	PICCININI	6,9800	6.700,80
28	BRÓCOLIS CABEÇA, 1ª QUALIDADE - BRÓCOLIS CABEÇA, COM FOLHAS E FLORES VERDES, NÃO AMARELADAS, DE 1ª QUALIDADE.	1.920,0	MÇO	KLAUS	5,9200	11.366,40
71	IOGURTE - CONTENDO LEITE PASTEURIZADO, AÇUCAR, COM PREPARADO - IOGURTE - CONTENDO LEITE PASTEURIZADO, AÇUCAR, COM PREPARADO (AÇUCAR CRISTAL, POLPA ESPESANTE/CARBOXIMETILCELULOSE, AROMA IDENTICO AO NATURAL, ACIDULANTE/ACIDOLÁTICO DE POTASSIO), ESPESANTE (GELATINA, AMIDO E AÇUCAR), AROMA IDENTICO AO NATURAL, CORANTE NATURAL E FERMENTO LÁCTEO. COLORIDO ARTIFICIALMENTE.SEM GLUTEM. SABORES DIVERSOS.BANDEJA DE 540 GR COM 06 COPOS	3.000,0	UNI	TIROL	5,8900	17.670,00
74	LEITE PASTEURIZADO TIPO C: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTI - LEITE PASTEURIZADO TIPO C: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, 1LT CADA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, E REGISTRO NO SIF PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 2 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	30.000,	L	TIROL	6,7500	202.500,00
75	LEITE PASTEURIZADO TIPO C: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTI - LEITE PASTEURIZADO TIPO C: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, 1LT CADA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, E REGISTRO NO SIF PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 2 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	10.000,	L	TIROL	6,7500	67.500,00
79	MAÇA NACIONAL GALA OU FUGI DE PRIMEIRA QUALIDADE. - MAÇA NACIONAL GALA OU FUGI DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	1.000,0	KG	KLAUS	6,9800	6.980,00
128	TEMPERO VERDE, EM MAÇO, COM NO MÍNIMO 200GR - TEMPERO VERDE, EM MAÇO, COM NO MÍNIMO 200GR, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	1.200,0	MÇO	CARNIEL	2,9900	3.588,00
133	FARINHA AVEIA, TIPO FLOCOS FINOS, INGREDIENTES: VITAMINAS - FARINHA AVEIA, TIPO FLOCOS FINOS, INGREDIENTES: VITAMINAS/PROTEÍNAS/SAIS MINERAIS E FIBRAS, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	120,000	UNI	VITAO	9,5500	1.146,00
138	BISCOITO SALGADO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE - PRIMEIRA LINHA - EMBALAGEM DE 170 A 200G - BISCOITO SALGADO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE PREPARADO A PARTIR DE FARINHAS OBTIDAS DE MILHO, ARROZ E/OU BATATA, EM SUBSTITUIÇÃO A FARINHAS QUE CONTEM GLUTEN. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECIFICAS VIGENTES.	DE 300,000	PAC	PICCININI	11,9900	3.597,00

REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS. NAS EMBALAGENS DEVE CONTER REGISTRO ANVISA-MS - BISCOITO SALGADO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE - DE PRIMEIRA LINHA - EMBALAGEM DE 170 A 200G - BISCOITO SALGADO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE PREPARADO A PARTIR DE FARINHAS OBTIDAS DE MILHO, ARROZ E/OU BATATA, EM SUBSTITUICAO A FARINHAS QUE CONTEM GLUTEN. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECIFICAS VIGENTES. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS. NAS EMBALAGENS DEVE CONTER REGISTRO ANVISA-MS

Total do Participante: 371.106,60

Participante: OUROLIMPE ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	ACHOCOLATADO EM PÓ OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ SOLÚVE - ACHOCOLATADO EM PÓ OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR REFINADO, EXTRATO DE MALTE E/OU MALTODEXTRINA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE, PODENDO CONTER SAL, LEITE EM PÓ E/OU SORO DE LEITE, VITAMINAS E MINERAIS, ALÉM DE OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTÍCIAS APROVADAS QUE CARACTERIZEM O PRODUTO, AS QUAIS DEVEM SER MENCIONADAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE SOJA E DERIVADOS, EXCETO LECITINA DE SOJA, E DE FARINHAS E/OU ESPESSANTES NA SUA FORMULAÇÃO. NÃO DEVERÁ CONTER CORANTES E CONSERVANTES. EMBALAGEM RÍGIDA DE 400G.	216,000	UNI	apti	3,7100	801,36
3	AÇÚCAR BRANCO REFINADO - AÇÚCAR BRANCO REFINADO, DE PRIMEIRA, BRANCO, ESPECIAL PENEIRADO, ISENTA DE FERMENTAÇÕES, MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM ATÓXICA DE 5 KG.	600,000	PAC	alto alegre	24,8700	14.922,00
4	AÇUCAR DE BAUNILIA EM PÓ - EMBALAGEM 40G	-192,000	UNI	nutriouro	3,4500	662,40
12	ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS). A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E CONSTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. PACOTES DE 5 KG.	1.000,0	PCT	safra	25,4800	25.480,00
20	BISCOITO DE POLVILHO, PACOTE 80 A 100G - BISCOITO DE POLVILHO, FORMATO DE ROSCA- NÃO CONTÉM GLÚTEN; EMBALAGEM ENTRE 80 A 100 G, VALIDADE: 90 DIAS, INGREDIENTES: POLVILHO DE MANDIOCA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, REFINADO, LEITE E OVOS.	600,000	UN	lilibel	4,4400	2.664,00
23	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO. - BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, BICARBONATO DE AMÔNIA, LECITINA DE SOJA, BICARBONATO DE SÓDIO, SAL, AROMA DE BAUNILHA. EMBALAGEM DE ATÉ 800GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO DE 30 DIAS.	800,000	PCT	picinini	8,3300	6.664,00
29	CAFÉ TORRADO / MOÍDO - VACUO - 500G - CAFÉ TORRADO MOÍDO - VACUO - 500G, TIPO TRADICIONAL OU DE MELHOR QUALIDADE, QUE NÃO CONTÉM GLÚTEN, PROCEDENTE DE GRÃOS SÃOS, LIMPO E ISENTO DE IMPUREZAS, DE QUALIDADE TRADICIONAL (NOTA MÍNIMA 4,9), CONSTITUÍDO DE CAFÉ RÁBICO OU COMBINADO COM ROBUSTA/CONILLON, QUE ATENTA OS REQUISITOS DE QUALIDADE GLOBAL DA BEBIDA. 100% FABRICAÇÃO	2.000,0	PCT	coliseu, farropilha	15,9300	31.860,00

	BRASILEIRA. EMBALAGEM: A VÁCUO DE ALTO DESEMPENHO, METALIZADA, TIPO TIJOLO DE 500 G COM CERTIFICADO ABIC E/OU LAUDOS LABORATORIAIS EMITIDOS POR LABORATÓRIOS CREDENCIADOS PELA ANVISA OU MAPA.					
30	CANELA EM CASCA EM EMBALAGEM DE 20 GRAMAS -168,000	UNI	prosabor	3,4400	577,92	
34	CANELA EM CASCA EM EMBALAGEM DE 20 GRAMAS CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3 % DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISF - EMBALAGEM DE 1 KG:	KG	friprando	22,6300	19.801,25	
37	CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECOXA, CONGELADA. - CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECOXA, CONGELADA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. DE ACORDO COM O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OS CORTES NÃO PODEM TER ADIÇÃO DE ÁGUA, EMBALAGEM PRIMÁRIA COM PESO LÍQUIDO DE, NO MÍNIMO, 1 KG	7.000,0 KG	aveserra,aurora	9,8900	69.230,00	
43	CHA DE CAMOMILA SACHÊ 15G; CX COM 15 SACHÊS - 1.200,0	CX	gostoso	2,0000	2.400,00	
44	CHA SAVOR CIDREIRA SACHÊ 15G; CX COM 15 SACHÊS - 1.200,0	CX	gostoso	3,9900	4.788,00	
48	CHÁ SAVOR CIDREIRA SACHÊ 15G; CX COM 15 SACHÊS CHOCOLATE GRANULADO (500 G) - CHOCOLATE GRANULADO (500 G)	UNI	nutri ouro	10,0400	963,84	
50	COCO RALADO, SEM GLÚTEN, DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGOR - COCO RALADO, SEM GLÚTEN, DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS;	480,000 UN	sococo	3,4600	1.660,80	
52	COLORAU - COLORAU - TIPO VERMELHÃO, EMBALAGEM DE 1 KG. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	60,000 KG	nutri ouro	9,5800	574,80	
53	CRAVO, TIPO CONDIMENTO CULINARIO. - CRAVO, TIPO CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL. APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. PACOTE COM 40G.	90,000 UN	prosabor	4,3400	390,60	
55	DOCE CREMOSO CONTENDO POLPA DE FRUTA, AÇUCAR DE GLICOSE, PEC - DOCE CREMOSO CONTENDO POLPA DE FRUTA, AÇUCAR DE GLICOSE, PECTINA, ÁCIDO, BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTASSIO. EMB. 400 G - SABORES DIVERSOS.	500,000 KG	nutri ouro	5,2400	2.620,00	
56	DOCE DE LEITE - 1KG - DOCE DE LEITE, CONTÉM AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, AMIDO DE MILHO ANTIUMECTANTE E ESTABILIZANTE, BICARBONATO DE SÓDIO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, REGULADOR DE ACIDEZ, CITRATO TRISSÓDICO DIHIDRATADO, EMBALAGEM 1KG. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SIF.	480,000 UNI	frigerrri	10,7400	5.155,20	
58	EXTRATO TOMATE, DE 1ª QUALIDADE, CONCENTRADO (A BASE DE TOMATE, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE), COR VERMELHO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE PELE E SEMENTES. EMBAL. TETRA PAK OU SACHET DE 340G. - EXTRATO TOMATE, DE 1ª QUALIDADE, CONCENTRADO (A BASE DE TOMATE, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE), COR VERMELHO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE PELE E SEMENTES. EMBAL. TETRA PAK OU SACHET DE 340G.	3.000,0 UN	paladore	2,5400	7.620,00	
61	FARINHA DE MANDIOCA - FINA TORRADA - FARINHA DE MANDIOCA - FINA, TORRADA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM ASPECTO, ODOR, E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE E ÍNTEGRA, CONTENDO 1KG. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME	60,000 KG	mana	5,2300	313,80	

LEGISLAÇÃO VIGENTE.

63	FEIJAO PRETO - TIPO 1 - FEIJAO PRETO, TIPO 1,- DA ÚLTIMA SAFRA, OS GRÃOS DEVEM SER LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EMBALAGEM 1KG, PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	3.600,0	KG	santo dia	6,5300	23.508,00
64	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO: EMBALAGEM 100G. FERMENTO EM PÓ QUÍMICO: EMBALAGEM 100G. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.	-360,000	UNI	apti	2,7400	986,40
67	FUBÁ DE MILHO AMARELO: EMBALAGEM 1KG - MILHO AMARELO: EMBALAGEM 1KG: ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO NAS PROPORÇÕES DETERMINADAS CONFORME LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA VIGENTE. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS E IMPUREZAS, BOLOR, OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, O PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE BEM VEDADO, EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA 3 MESES.	480,000	KG	moinho do vale	3,3800	1.622,40
70	GRAO DE BICO TIPO 1 - GRÃO DE BICO TIPO 1 - LIVRE DE PEDRAS E SUJIDADES; EMBALAGEM COM 500G DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	200,000	PCT	caldao	7,5600	1.512,00
73	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO COM VITAMINAS C e D. EMBALA - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO COM VITAMINAS C e D. EMBALAGEM LATA COM NO MINIMO 400G.	288,000	UNI	leite bom,tírol	14,8400	4.273,92
77	LENTILHA GRAUDA T1 500G - LENTILHA GRAUDA T1 500G	408,000	KG	pro,fonte nova	9,0900	3.708,72
78	LOURO EM FOLHA PACOTE - LOURO EM FOLHA PACOTE, DESIDRATADO, PARA USO EM CULINÁRIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA PARA ALIMENTO CONTENDO NESTA 250G DE PRODUTO. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	48,000	PCT	prosabor	12,0100	576,48
83	MANJERICÃO - MANJERICÃO, DESIDRATADO, PARA USO CULINÁRIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO, CONTENDO NESTA 500G (UNIDADE) DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	15,000	UN	prosabor	14,8400	222,60
84	MANJERONA - MANJERONA, DESIDRATADA, PARA USO CULINÁRIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO, CONTENDO NESTA 500G (UNIDADE) DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	15,000	UN	prosabor	15,8400	237,60
92	MASSA COM OVOS, TIPO MASSA COM LETRINHAS. 500g - MASSA COM OVOS, TIPO MASSA COM LETRINHAS: SÊMOLA, DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. EMBALAGEM 500 G. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	-720,000	PC	isabela	5,2900	3.808,80
102	NOZ NOSCADADA EM PÓ - NOZ NOSCADADA EM PÓ, 20-25G DENOMINAÇÃO BOTÂNICA: MYRISTICA FRAGRANS HOUTT. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE À MANIPULAÇÃO E AO TRANSPORTE, ATÓXICA E NÃO VIOLADA. PESO LÍQUIDO: 20-25 GRAMAS.	-15,000	UN	prosabor	5,2700	79,05
104	ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS - ÓLEO DE SOJA	360,000	CX	coamo	143,9900	51.836,40
105	ORÉGANO - ORÉGANO, ORÉGANO DESIDRATADO, DEVE SER CONSTITUÍDO DE FOLHAS SÃS, LIMPAS E DESIDRATADAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO. DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA, ASPECTO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE VALIDADE, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. LEGISLAÇÃO: RESOLUÇÃO - RDC Nº 276, DE 22 DE	50,000	UN	prosabor	17,9400	897,00

SETEMBRO DE 2005. EMBALAGEM DE 500GRAMAS

108	PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM - 825,000	KG	friprando	29,5400	24.370,50
117	PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO ARTIFICIAL, CONTÉM 800,000	PCT	dacasa	9,3700	7.496,00
118	PRESUNTO COZIDO FATIADO, RESFRIADO, DE PRIMEIRA 1.000,0	PCT	mais frius	10,0900	10.090,00
127	SEMENTES DE LINHAÇA - SEMENTES DE LINHAÇA 16,000	UN	prosabor	16,0400	256,64
135	LINGUIÇA TIPO TOSCANA - LINGUIÇA TIPO TOSCANA, 1.000,0	KG	friprando	17,2500	17.250,00
136	CANJICA DE MILHO CANJICA DE MILHO AMARELO TIPO 01, 300,000	UN	fonte nova	3,0900	927,00

Total do Participante: 352.809,48

Participante: MUNARI ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	ACUCAR SACHE 5G - CX COM 1000 SACHES - ACUCAR 100,000	100,000	CX	GUARANI	66,9500	6.695,00
7	ADOÇANTE LÍQUIDO SEM GLÚTEN, 100 ML - ADOÇANTE 150,000	150,000	UN	ADOCYL	3,9900	598,50
11	ARROZ INTEGRAL CLASSE LONGO, FINO, TIPO 1900,000	1900,000	PC	SAFRA	5,0500	4.545,00
25	BISCOITO SALGADO INTEGRAL - PACOTE 400 G - 800,000	800,000	PCT	ORQUIDEA	4,9900	3.992,00

	TRIGO INTEGRAL, AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, SAL, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA. EMBALAGEM: PACOTE EM PAPEL IMPERMEÁVEL, COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G.					
40	CEREAL INFANTIL DE ARROZ - CEREAL INFANTIL ARROZ:100,000 FARINHA DE ARROZ (87%), AÇÚCAR, FOSFATO DISSÓDICO, CARBONATO DE CÁLCIO, MISTURA DE VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINAS A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, K, BIOTINA, NIACINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, ZINCO E IODO), PIROFOSFATO FÉRRICO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM NO MÍNIMO 230 G	UNI	ALCAFOOD S	8,9900	899,00	
41	CEREAL INFANTIL DE MILHO - CEREAL INFANTIL MILHO:100,000 FARINHA DE MILHO (78%), AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, FOSFATO DISSÓDICO, CARBONATO DE CÁLCIO, MISTURA DE VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINAS A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, K, BIOTINA, NIACINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, ZINCO E IODO), PIROFOSFATO FÉRRICO, SAL E AROMATIZANTE. EMBALAGEM NO MÍNIMO 230 G	UN	ALCAFOOD S	8,9900	899,00	
42	CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS - CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS: FARINHA DE ARROZ (87%), AÇÚCAR, FOSFATO DISSÓDICO, CARBONATO DE CÁLCIO, MISTURA DE VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINAS A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, K, BIOTINA, NIACINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, ZINCO E IODO), PIROFOSFATO FÉRRICO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM NO MÍNIMO 230 G	UNI	ALCAFOOD S	8,9900	899,00	
45	CHÁ SABOR ERVA DOCE SACHE 10G; CX COM 10 - CHÁ SABOR ERVA DOCE SACHE 10G; CX COM 10	CX	GOSTOZZ O	1,8900	2.268,00	
46	CHÁ SABOR HORTELÃ SACHE 10G; CX COM 10 SACHES - CHÁ SABOR HORTELÃ SACHE 10G; CX COM 10 SACHES	CX	GOSTOZZ O	1,8700	2.244,00	
47	CHÁ SABOR MAÇA SACHE 10G; CX COM 10 SACHES - CHÁ SABOR MAÇA SACHE 10G; CX COM 10 SACHES	CX	GOSTOZZ O	2,4500	2.940,00	
54	CREME DE LEITE UHT COM TEOR DE GORDURA ENTRE 20 A 25% DE GOR - CREME DE LEITE UHT COM TEOR DE GORDURA ENTRE 20 A 25% DE GORDURA. EMBALAGEM TETRA PAK 200GR	UN	TERRA VIVA	1,9500	3.120,00	
57	ERVILHA COZIDA EM CONSERVA DE SALMOURA (ÁGUA E SAL), EMBAL. - ERVILHA COZIDA EM CONSERVA DE SALMOURA (ÁGUA E SAL), EMBAL. SACHET 200G	UN	FUGINI	1,9000	3.192,00	
60	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - 5KG - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO NAS PROPORÇÕES DETERMINADAS PELA ANVISA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	CLARISSIMA	12,9400	3.882,00	
65	FILÉ DE PEITO FRANGO SEM OSSO E SEM PELE - EMBALAGEM 1 KG - FILÉ DE PEITO FRANGO SEM OSSO E SEM PELE - EMBALAGEM 1 KG	KG	MORGANA	17,5500	63.180,00	
66	FILÉ DE PEITO FRANGO SEM OSSO E SEM PELE - EMBALAGEM 1 KG - FILÉ DE PEITO FRANGO SEM OSSO E SEM PELE - EMBALAGEM 1 KG	KG	MORGANA	17,5500	21.060,00	
68	GELÉIA DIET TABLETE 15G SABORES DIVERSOS - CX COM 144 UN. - GELÉIA DIET TABLETE 15G SABORES DIVERSOS - CX COM 144 UN.	CX	BLISTE	88,3500	5.301,00	
69	GELÉIA EM TABLETE 15 G - SABORES DIVERSOS - CX C/ 144 UN. - GELÉIA EM TABLETE 15 G - SABORES DIVERSOS - CX C/ 144 UN.	CX	BLISTE	86,4500	5.187,00	
76	LEITE UHT: LEITE SEMIDESNATADO LONGA VIDA UHT - LEITE UHT: LEITE SEMIDESNATADO LONGA VIDA UHT SEM LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PACK CONTENDO 1 L CADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	L	TERRA VIVA	4,7500	1.425,00	
86	MARGARINA CREMOSA COM SAL EM TABLETE 10 G - COM 192 UN. - MARGARINA CREMOSA COM SAL EM TABLETE 10 G - CX COM 192 UN.	CX	BLISTE	115,9000	11.126,40	
87	MARGARINA CREMOSA SEM SAL EM TABLETE 10G - COM 192 UN. - MARGARINA CREMOSA SEM SAL EM	CX	BLIESTE	115,9000	11.126,40	

TABLETE 10G - CX COM 192 UN.

88	MARGARINA VEGETAL SEM SAL 500G - MARGARINA 600,000 UN	CLAYBOM	4,8400	2.904,00	
90	VEGETAL SEM SAL 500G MASSA CABELO DE ANJO PARA SOPA COM OVOS 500 G - 480,000 PC	NORDESTE	4,1900	2.011,20	
91	MASSA CABELO DE ANJO PARA SOPA COM OVOS 500 G MASSA CARAMUJINHO COM OVOS 500G - MASSA 720,000 PC	ROSANE	3,1400	2.260,80	
93	CARAMUJINHO COM OVOS 500G MASSA DE ARROZ SEM GLÚTEN COM OVOS PARAFUSO, 144,000 UN	URBANO	6,5800	947,52	
96	500g - MASSA DE ARROZ SEM GLÚTEN COM OVOS PARAFUSO SEM GORDURAS TRANS: EMB. 500G	PCT	NINFA	2,4500	2.352,00
97	MASSA PENE COM OVOS 500G - MASSA PENE COM OVOS 960,000	CX	BLISTE	126,0000	7.560,00
99	MEL - MEL PURO TRANSLÚCIDO, FIRME, DE AROMA 60,000 CARACTERÍSTICO, LIVRE DE IMPUREZAS, ACONDICIONADO NA FORMA DE BLÍSTERS, UNIDADE 15 GRAMAS; QUANTIDADE/CAIXA 144 UNIDADES	UNI	BONARE	2,1400	3.595,20
113	200G - MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA, EMBAL. SACHET 1.680,0 SALMOURA (ÁGUA E SAL), EMBAL. SACHET 200G; PÓ PARA GELATINA DIET EMBALAGEM 12G - PÓ PARA 3.000,0	UNI	APTI	1,9000	5.700,00
114	GELATINA DIET EMBALAGEM 12G PÓ PARA GELATINA EMBALAGEM 85G - SABORES 3.000,0	UNI	APTI	0,9300	2.790,00
115	DIVERSOS - PÓ PARA GELATINA EMBALAGEM 85G - SABORES DIVERSOS PÓ PARA PUDIM C/ LEITE SABOR BAUNILHA, MORANGO, 1.440,0	UNI	APTI	3,3500	4.824,00
126	COCO, CARAMÉ - PÓ PARA PUDIM COM LEITE SABOR (BAUNILHA, MORANGO, COCO, CAMELO E CHOCOLATE). INGREDIENTES: AÇÚCAR REFINADO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AMIDO DE MILHO, AROMA NATURAL DE CADA SABOR E CORANTE ARTIFICIAL. EMBALAGEM COM 05 SABORES DE 40G.	CX	DAIANA	28,9400	868,20
132	SAL REFINADO IODADO EMBALAGEM SACHÊ 1G CX COM 30,000 2.000 UN. - SAL REFINADO IODADO EMBALAGEM SACHÊ 1G CX COM 2.000 UN.	CX	CASTELO	38,3500	2.301,00
137	VINAGRE SACHE 4ML - CX COM 182 SACHES - VINAGRE 60,000 SACHE 4ML - CX COM 182 SACHES BISCOITO TIPO COOKIES DIET E INTEGRAL - EMBALAGEM 600,000 PAC	ORQUIDEA	9,8500	5.910,00	
139	DE 150 A 250G - BISCOITO DIET E INTEGRAL, COM FIBRAS SOLÚVEIS E EDULCORANTES NATURAIS (SORBITOL, SUCRALOSE, ISOMALTE, MALTITOL E/OU ESTEVIOSÍDEO) EM SUBSTITUIÇÃO A SACAROSE. CONTEM GLÚTEN. SABORES DIVERSOS (O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS. NAS EMBALAGENS DEVE CONTER REGISTRO ANVISA-MS - BISCOITO TIPO COOKIES DIET E INTEGRAL - EMBALAGEM DE 150 A 250G - BISCOITO DIET E INTEGRAL, COM FIBRAS SOLÚVEIS E EDULCORANTES NATURAIS (SORBITOL, SUCRALOSE, ISOMALTE, MALTITOL E/OU ESTEVIOSÍDEO) EM SUBSTITUIÇÃO A SACAROSE. CONTEM GLÚTEN. SABORES DIVERSOS (O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS. NAS EMBALAGENS DEVE CONTER REGISTRO ANVISA-MS	UN	FRIMESA	4,9900	1.996,00
142	IOGURTE ZERO LACTOSE: PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SABORES DIVERSOS. POTE DE 165 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA - IOGURTE ZERO LACTOSE: PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SABORES DIVERSOS. POTE DE 165 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA	CX	VISCONTI	135,6400	10.851,20
143	14GR - SACHÊ COM 2 UNID. CAIXA 80,000 COM 100 UN - TORRADA INTEGRAL, 14GR - SACHÊ COM 2 UNID. CAIXA COM 100 UN	UN	ITAPOA	3,6900	8.856,00
144	ÁGUA DE COCO EMB. TETRA PAK 200ML - ÁGUA DE 2.400,0 COCO EMB. TETRA PAK 200ML ÁGUA DE COCO EMBALAGEM. TETRA PAK 1.000ML - 240,000 UN	UN	QUADRADO	11,6200	2.788,80

Participante: PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	AMIDO DE MILHO, O PRODUTO DEVE ESTAR EM EMBALAGEM DE 1 KG. - AMIDO DE MILHO, O PRODUTO DEVE ESTAR EM EMBALAGEM DE 1 KG. NÃO DEVERÁ CONTER GLÚTEN	50,000	KG	DO ZE	5,1500	257,50
21	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PCT COM 400 G - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMA SÃ E LIMPAS. MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE E MELHORADORES DE FARINHA E MELHORADOR DE FARINHA EMBALAGEM: PACOTE DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400 G	960,000	PCT	PICCININI	3,3900	3.254,40
22	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PACOTE 400 G - BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPAS. MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, E AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, LEITE EM PÓ DESNATADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE. E MELHORADOR DE FARINHA EMBALAGEM: PACOTE DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G.	960,000	PCT	PICCININI	3,3900	3.254,40
27	BISCOITO SALGADO AGUA E SAL - PACOTE COM 400 GR - BISCOITO SALGADO AGUA E SAL - PACOTE COM 400 GR	800,000	PC	PICCININI	3,3900	2.712,00
31	CANELA EM PÓ PURA, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS - CANELA EM PÓ PURA, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS	168,000	UN	BELA	2,0500	344,40
32	CANJIQUEINHA / QUIRERA DE MILHO AMARELO, SEM RESÍDUOS E IMPUR - CANJIQUEINHA / QUIRERA DE MILHO AMARELO, SEM RESÍDUOS E IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM 500 GR	600,000	UNI	DALLA	2,0500	1.230,00
59	FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - AMARELA, GRÃO DE MILHO TORRADO - FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - AMARELA, GRÃO DE MILHO TORRADO ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO CONTENDO 1KG	216,000	KG	IPANEMA	5,2900	1.142,64
62	FEIJÃO CARIOCA T1 1KG - FEIJÃO CARIOCA T1 1KG	500,000	KG	REI DA MESA	6,5800	3.290,00
89	MARGARINA: CREMOSA COM SAL, 60% DE LIPÍDEOS, EMBALAGEM 500 G - MARGARINA: CREMOSA COM SAL, 60% DE LIPÍDEOS, EMBALAGEM 500 G	600,000	UNI	COAMO	6,0600	3.636,00
94	MASSA ESPAGUETE FINO C/ OVOS 500G - MASSA ESPAGUETE FINO C/ OVOS 500G	1.200,0	PCT	MARIMASS AS	2,5900	3.108,00
95	MASSA PARAFUSO COM OVOS 500 G - MASSA PARAFUSO COM OVOS 500 G	1.200,0	PCT	MARIMASS AS	2,5900	3.108,00
124	SAGU, PACOTE DE 500 GRAMAS, TIPO: PRIMEIRA, VALIDADE MINIMA - SAGU, PACOTE DE 500 GRAMAS, TIPO: PRIMEIRA, VALIDADE MINIMA DE 01 ANO	100,000	UNI	PRATA	5,0500	505,00
125	SAL REFINADO IODADO OU IODETADO, PARA USO DOMÉSTICO. EMBALAG - SAL REFINADO IODADO OU IODETADO, PARA USO DOMÉSTICO. EMBALAGEM DE 1 KG;	1.200,0	KG	GARCA	1,7100	2.052,00
140	LEITE CONDENSADO EM CAIXINHA TETRA PACK, 395G VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE - LEITE CONDENSADO EM CAIXINHA TETRA PACK, 395G VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE	384,000	UN	PIRACANJU BA	5,6200	2.158,08
145	AGUA MINERAL S/ GÁS 500 ML - FARDO C/ 12 GARRAFAS - AGUA MINERAL S/ GÁS 500 ML - FARDO C/ 12 GARRAFAS	2.100,0	FR	AQUALIFE	11,8800	24.948,00

146	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML - PROVENIENTE DE 1.500,0 FR AQUALIFE	12,6300	18.945,00
	FONTE NATURAL - ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML - PROVENIENTE DE FONTE NATURAL DE SURGÊNCIA. FARDO COM 12 GARRAFAS		

Total do Participante: 73.945,42

Participante: KINDERBABY COMERCIO DE FRALDAS E ACESSORIOS LTDA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
141	TAPIOCA - GOMA DE MANDIOCA HIDRATADA: GOMA PRONTA PARA TAPIOCA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. INGREDIENTES: FÉCULA DE MANDIOCA E ÁGUA. SENDO 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM GLÚTEN. NÃO PRECISA PENEIRAR. SOLTA. MACIA. EMBALAGEM PLÁSTICA E RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO, RÓTULO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES - TAPIOCA - GOMA DE MANDIOCA HIDRATADA: GOMA PRONTA PARA TAPIOCA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. INGREDIENTES: FÉCULA DE MANDIOCA E ÁGUA. SENDO 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM GLÚTEN. NÃO PRECISA PENEIRAR. SOLTA. MACIA. EMBALAGEM PLÁSTICA E RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO, RÓTULO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES	100,000	PAC	Pinduca	4,7000	470,00

Total do Participante: 470,00

Participante: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM - PCTO 400 GR - BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM - PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, SORO DE LEITE EM PÓ, BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM: PACOTE EM PAPEL IMPERMEÁVEL, COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G.	960,000	UN	PICCININI	4,9400	4.742,40
131	VINAGRE DE VINHO TINTO FRASCO DE 750 ML 1ª QUALIDADE - VINAGRE DE VINHO TINTO FRASCO DE 750 ML 1ª QUALIDADE	500,000	UN	KOLLER	5,0500	2.525,00

Total do Participante: 7.267,40

Participante: NC COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3 % DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP - EMBALAGEM DE 1 KG:	2.625,0	KG	Frigofil	20,9000	54.862,50
85	MANTEIGA EXTRA SEM SAL BLISTER 10G - CX COM 192 UND - MANTEIGA EXTRA SEM SAL BLISTER 10G - CX COM 192 UND	30,000	CX	Vigor	191,4500	5.743,50
107	PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM - PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM, PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 125 DE GORDURA	2.475,0	KG	Frigofil	25,6000	63.360,00
116	POLPA DE FRUTA 100% NATURAIS, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, CO - POLPA DE FRUTA 100% NATURAIS, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, CORANTES OU AÇÚCARES, COM EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA	3.000,0	PCT	polp	12,8500	38.550,00

	SAÚDE. PACOTE 400 G COM 4 UNIDADES DE 100G. SABORES VARIADOS (ABACAXI - ABACAXI COM HORTELÃ - GOIABA - LARANJA - LARANJA COM MAMÃO - LIMÃO - MAMÃO - MANGA - MARACUJÁ - MELANCIA - MELÃO - MORANGO - PÊSSEGO - TANGERINA - UVA);						
119	QUEIJO CREMOSO PROCESSADO 18G - CX COM 144 UNIDADES - QUEIJO CREMOSO PROCESSADO 18G - CX COM 144 UNIDADES	60,000	CX	Vigor	257,9000	15.474,00	
120	QUEIJO MUSSARELA - QUEIJO MUSSARELA	600,000	KG	Garcia	32,9500	19.770,00	
121	QUEIJO MUSSARELA FATIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADO, - QUEIJO MUSSARELA FATIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADO, INTERFOLHADO EM EMBALAGEM DE 200 A 300G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	1.000,0	PCT	Faz. Sanatana	11,4000	11.400,00	
134	LOMBO DE PORCO CONGELADO, LIMPO, EMBALADA EM SACO PLASTICO - LOMBO DE PORCO CONGELADO, LIMPO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, LIMPAS SECAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENCIA.	1.500,0	KG	Friprando	22,9000	34.350,00	
Total do Participante:						243.510,00	

Participante: JJ ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
35	CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES. - CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4 % DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG	2.250,0	KG	KING ALIMENTO S	32,9000	74.025,00	
36	CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES. - CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4 % DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG	750,000	KG	KING ALIMENTO S	32,9000	24.675,00	
Total do Participante:						98.700,00	

Participante: PANIFICADORA THAIS LTDA


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
109	PÃO FATIADO - COM NO MÍNIMO 23 FATIAS, EMBALADO COM ROTULAGE - PÃO FATIADO - COM NO MÍNIMO 23 FATIAS, EMBALADO COM ROTULAGEM	1.000,0	PCT	-	6,8000	6.800,00	
110	PÃO FATIADO INTEGRAL - PACOTE COM NO MÍNIMO 23 FATIAS - PÃO FATIADO INTEGRAL - PACOTE COM NO MÍNIMO 23 FATIAS, EMBALADO COM ROTULAGEM;	1.000,0	PCT	-	7,4900	7.490,00	
111	PÃO FRANCES 50 G - PÃO FRANCES 50 G	6.600,0	KG	-	7,4500	49.170,00	
112	PÃO FRANCES 50 G - PÃO FRANCES 50 G	2.200,0	KG	-	7,4500	16.390,00	
Total do Participante:						79.850,00	
Total Geral:						1.729.257,92	

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Campos Novos, 21/11/2024

BRUNA LETICIA LOPES MICHELON

PREGOEIRO



ANA PAULA DOS SANTOS

MEMBRO



JACIELA FERREIRA PETRY

MEMBRO

